CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretaria competentes, para que seja

atualizada a lista de escolas atuantes no município, no sítio eletrônico da Prefeitura

de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Ao analisar a lista de escolas presentes e atuantes no município, constata-se

que a relação de unidades constantes do sítio eletrônico da Prefeitura de Indaiatuba

está desatualizada. Há escolas que já atuam no município há anos e que não foram

incluídas na lista disponibilizada pela Prefeitura.

Tal situação gera incômodos aos pais que moram na cidade, que gostariam

de saber quais são as unidades cadastradas e devidamente regularizadas em

Indaiatuba, mas que não encontram a inforMação no endereço eletrônico do

Executivo Municipal. Trata-se de uma ação simples e que poderá ajudar muitos

munícipes com relação à educação de seus filhos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.cOrn.br

PROT-CMI 352/2018
08/03/2018 - 16:58

PROT-CMI 352/2018
08/03/2018 - 16:58
IND 214/2018